ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO
IDA CONCi ;IA PUBLICA Na 02/2021-SEINFRA

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de janeiro de 2022. às 14h. na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação. nomeada pela portaria n' 246 de 16 de Fevereiro de 2021, reuniram-se
mago Peneira Andrade e vasconcelos -- Presidente e vanesson Passos de Jesus - membros para
realizar a abertura das propostas de preços referentes ao LOTE l da Concorrência Pública N.'
02/2021-SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO
ASFÁlllCO E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS OA SEDE DO UUN}CEPtO DE
TIANGUÁ. CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ TRANSPORTE DO
PROGRAMA A\ANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL, das seguintes empresas licitantes: ARN ENGENHARIA EIRELI,
Inscrita no CNPJ n' 11,477.070/ÓCO1-51 (ausenteJICONSTRAM - CONSTRUÇOES E ALUGUEL DE
MAQUINAS LIDA, inscrita no CNPJ n' 72.432.727/0001-59,(ausente); O K EMPREENDIMENTOS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA, inscrita no CNPJ n' 00.642 026/0001-45, (ausente)ICOPA
ENGENHARIA LTDA. inscrita no CNPJ no 02.200.917/0001-65: e CONSTRUTORA LUIZ COSTA
LIDA, inscrita no CNPJ oo QQ,779.059/QOO't-20. O senhor presidente faz constar que o Sr. Made!
ManDeI Farias da Sirva (membro). não compareceu para a sessão por motivos de saúde. O Senhor
Presidente faz suas considerações em seguida prossegue com a abertura dos envelopes de Proposta
de Preços fazenda constar respectivamente: CON$TRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE
MAQUINAS LTDA, apresentou G valor da pⓕposla de R$ 2.1GQ.73],QO(dois milhão, çem mli,
setecentos e trinta e um reais); CONSTRUTORA LUIZ COSTA, apresentou o valor da proposta de R$
2.jl1.034,96 (dois milhão, cento e onze mil, trinta e quatro reais e noventa e seis centavos); COPA
ENGENHARIA LIDA, apresentou o valer da proposta de R$ 2.124.972,76 (dois milhão. cento e vinte
e quatro mil, novecentos e setenta e dois reais e setenta e seis centavcs>; ARN ENGENHARIA EtRELt,
apresentou o valor da proposta de R$ 2.133.449.25 (dois milhão, cento e trinta e três mil, quatrocentos
e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos)t O K EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, apresentou Q valor da proposta de R$ 2.319.445.47 (dois milhão. trezentas e
dezanove mil. Quatrocentos e quarenta e cinco reais e quere ta e sete centav'o$). n ão o senhor
Presidente solicita que o membro da Comissão Permanente de Licitação faça vistas e rubricas nos
documentos acima referidos. para em seguida realizar a análise de julgamento das propostas de
preços. Após análise minuciosa das propostas de preços. constatou se que as seguintes empresas
encontram-se devidamente CLASSiFiCADASPARA O LOTE 1: PROPOR'íA VENCEDORA
CONSTRUTORA LUIZ COSTA LIDA. com a velar da proposta de R$ 2.111.034,96(dois milhão cento
e onze miltrinta e quatro reais e noventa e seis centavos)12'. COPA ENGENHARIA LTDA. com o valor
da proposta de R$ 2.124.972,76(dais milhão cento e vinte e quatro mil novecentos e setenta e dois
reais e setenta e seis centavos)l 3'. ARN ENGENHARIA EIRELI. com o valor da proposta de R$
2.133.449,25 (dois milhão cento e trinta e três milquatrocentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco
centavos)l 4', O K EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA, com o valor da
proposta de R$ 2.319.445,47(dois milhão, trezentos e dezenave mit, quatrocentos e quarenta e cinco
reais e quarenta e sete ②ntavQS)

LICITANTE DESCLASSIFICADA PARA O LOTE 1: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE
MÁQUINAS LEDA. por descumprimento dos itens 5 1,o e 5.1,p, tendo em vista que a empresa nãa
apresentou os seguintes documentos: Relação da equipe técnica que $e encanegará das obras e
serviços. com a respectiva funçãol e Relação dos equipamentos e máquinas. com as respectiv:s

Av. Moises Moita, ?85 - Nenê Plácido - CEP': 62.327-33S - Tíanguá Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.] 78/000] zo CGF; oõ.920.1fi7-1 Fine/Fax; (OB) 3671-z2no / 3671 z088

ORDEM EMPRESA VALOR 'y,
  CONSTRUTORA LUIZ COSTA LT'DA R$ 2.111.034.96

2g COPA ENGENHARIA LTDA R$ 2. 124.972.76
3e ARN ENGENHARIA EIRELI R$ 2 133 449.25
4g O K EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS R$ 2.319.445.47

características, e declaração que estarão à disposição para executarem os sewiços. Efd'Eontinuidâde
o Senhor presidente comunica que o Resultado do Julgamento será publicado na imprensa oficialdo
município. Desta forma ficará aberta o prazo recursalprevisto no art. 109. Incisa 1, alínea "b" da Lei
8.666/93 a partir do dia útil seguinte à publicação do resultado de julgamento acima referido.
Finalmente. de tudo às ] 5h:55mim, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme.
segue assinada pelo Presidente. membro da Comissão Permanente de Licitação. Tianguá/CE, 26 de
.janeiro de 2022.

®

TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS
residente)

VANES$ON PASSOS DE JESUS
ombro

Av. Moises Moita, 78S - Nenê ?iácido - CeP: 62.327-33S - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fode/Fax= (88) 3671-2288 / 3671-2888

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA
REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU PARDA

SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS
ARN ENGENHARIA EIRELt. inscrita no CNPJ n
11,477.070/0001-51

CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL
DE MÁQUINAS LTDA. inscrita no CNPJ no
72.432.727/0001-59

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU PARDA

SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS

O K EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, inscrita na CNPJ n'
08.642.026/0001-45

REPRESENTAR'FE NÃO COMPARECEU PARDA

SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS

COPA ENGENHARIA LTDA. inscrita no CNPJ na
02.200.917/0001-65

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU PARDA
SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS

CONSTRUTORA LUIZ COSTA. inscrita no CNPJ
no 00.779.059/0001 -20.

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU PARDA

SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS